



Courmayeur, Alpy włoskie

XXVII Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim KS „Bronek”

13 marca 2024 roku na stoku Checrouit – „Rampa Nera” w Alpach włoskich odbyły się XXVII Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim. Mistrzostwa zorganizował prezes Klubu Sportowego „Bronek”, honorowy prezes Związku Lekarzy Polskich (ZLP) w Chicago dr Bronisław Orawiec. Bazę hotelową zimowiska przygotowali mgr. Wiesław Jabłoński prezes biura turystycznego Jawa-Reisen oraz były długoletni prezes Polskiego Towarzystwa Medycznego w Niemczech dr Zbigniew Kostecki.

Zawodom rozegranym w niepowtarzalnej zimowej scenerii alpejskiej sprzyjała piękna, zimowa aura (temp. minus 1 stopień C) oraz słoneczna pogoda. Podczas Mistrzostw na stoku Checrouit - „Rampa Nera” (2256 m) były wyśmienite warunki zjazdowe. Stok narciarski i bramki do slalomu giganta przygotowała szkoła narciarska *Ski School Courmayeur Mont Blanc*, a ustawili je: Davide Vezzo, Filippo Castelnuovo oraz Roberto Tagliaferro. Do końcowej punktacji liczone sumę dwóch najlepszych z trzech przejazdów.

W zimowisku uczestniczyło 165 osób z 9 państw: Australii, Austrii, Niemiec, Norwegii, Polski, Szwajcarii, Szwecji, Stanów Zjednoczonych oraz Włoch. Patronat nad zawodami, w których wystartowało 40 narciarzy, sprawowały: Naczelna Rada Lekarska (NRL) w Warszawie, Federacja Polonijnych Organizacji Medycznych (FPOM), Okręgowa Izba Lekarska (OIL) w Krakowie, Polskie Towarzystwo Medyczne (PTM) w Niemczech oraz Związek Lekarzy Polskich (ZLP) w Chicago.

Skład Komisji Sędziowskiej: Danuta Kostecka (przewodnicząca, Niemcy), Bal Maurizio (dyrektor szkoły narciarskiej - Ski School Courmayeur Mont Blanc, Włochy), Władysław Bińkowski, który zapewnił także pomoc komputerową (Polska), Anna Jarocka, Alicja Jarocka, Bożena Lukoschek, (Niemcy), Zofia Partyka-Bińkowska (Polska). Zapisy na zawody prowadzili członkowie Komisji Sędziowskiej, którym pomagał Bronisław Orawiec (organizator Mistrzostw, USA).

Na świetnie przygotowanej trasie slalomu giganta najpierw wystartowali snowboardziści i dzieci, a następnie panie i panowie. W snowboardzie zwyciężyła Katarzyna Szczygieł (Polska). Wśród dzieci grupy młodszej poniżej 10 lat, I miejsce zdobył Ludwik Poloński (Polska), a II miejsce zajął Adam Skajster (Niemcy). W grupie

dzieci starszych zwyciężył Julian Poloński, który po raz pierwszy uzyskał najlepszy czas dwóch przejazdów, II miejsce zajęła Ida Polońska, a III - Maks Hawranek (wszyscy z Polski).

W grupie lekarskiej pań powyżej 65 r.ż. najlepszą okazała się Agnieszka Rościszewska (Polska), II miejsce zajęła Bożena Kilarska (Niemcy), a III - Danuta Bilat-Światowiec (Polska). W grupie 45-65 r.ż. I miejsce zdobyła Mariola Jabłoński (Niemcy) przed Anną Zaczek (Szwecja) oraz Ewą Kropp-Milek (Niemcy). W grupie poniżej 45 r.ż. I miejsce zajęła Karolina Sobolewska (Szwajcaria).

Wśród lekarzy grupy powyżej 75 r.ż. zwyciężył Bronisław Orawiec (USA), II miejsce zdobył Antoni Blaschyk (Niemcy), a III pozycję Marek Hawranek (Polska). W grupie lekarzy 60-75 r.ż. I miejsce zajął Andrzej Golec, II - Zbigniew Jabłoński, a III - Jarosław Kamiński (wszyscy z Niemiec). W grupie 40-60 lat I miejsce wywalczył Michał Hawranek, II miejsce zajął Marian Kaczmarek (obydwaj z Polski), a III - Artur Klubowicz (Niemcy). W grupie poniżej 40 r.ż. I miejsce zdobył Kasper Gniadek (Polska).

W klasyfikacji generalnej lekarzy z uwzględnieniem wieku wg przelicznika FIS wśród pań I miejsce zdobyła Mariola Jabłoński, II miejsce zajęła Bożena Kilarska (obydwie z Niemiec), a III - Agnieszka Rościszewska (Polska). Natomiast wśród panów lekarzy I miejsce zdobył Andrzej Golec (Niemcy), II - Bronisław Orawiec (USA), a III - Michał Hawranek (Polska).

W konkurencji drużynowej I miejsce wywalczyli Kasper Gniadek i Michał Hawranek (Polska), a II miejsce zdobyli Andrzej Golec i Zbigniew Jabłoński (Niemcy).

W grupie rodzin i sympatyków wśród pań grupy starszej zwyciężyła Maria Kowolik przed Aleksandrą Gintrowicz (obydwie z Niemiec), natomiast w grupie młodszej I miejsce zdobyła Natalia Bafia (USA), a II pozycję zajęła Anna Hawranek (Polska). Wśród panów grupy starszej I miejsce zajął Stanisław Bafia (USA), II - Peter Skup (Niemcy), a III - Mirosław Jarocki (Niemcy). W grupie młodszej I miejsce zajął Dariusz Poloński (Polska), a II - Albert Kilarski (USA).

Sponsorzy Mistrzostw (alfabetycznie): p. Stanisław Bafia z żoną Elżbietą Bafia - ES Windows, Inc. (Chicago), dyr. Dorota Labuda - TriVita, Centrum Rehabilitacji i Opieki (Porąbka), dr Jan Gniadek z żoną dr Barbarą Gniadek - dyrektorzy NZOZ „Twoje Zdrowie” (Katowice), mgr Wiesław Jabłoński - biuro turystyczne Jawa-Reisen (Niemcy), dyr. Leszek Kochanowicz, dyr. Krzysztof Blaszczyk oraz kierownik Kinga Labuda - Domy Opieki Medycznej i Seniora Donum Corde (Budy Głogowskie), dr Kornelia Król - prezes FPOM (Chicago), p. Bodo Mikulla - MHINVEST, Finanzdiagnostik (Niemcy), p. Marek Olszówka - St. Lukas Sanatorium & Spa (Świeradów Zdrój), dr Bronisław Orawiec - Cardiology (Chicago), dr Janusz Pławner - Urology (Nowy Jork), prof. Lech Poloński - współzałożyciel Klubu Entuzjastów Kardiologii i Sportu (Zabrze), dr Robert Stępień - prezes Okręgowej Izby Lekarskiej (OIL) w Krakowie, dr Ewa Święcka - prezes Polskiego Towarzystwa Medycznego (Niemcy), dr Jacek Tętnowski - przewodniczący Komisji ds. Kultury, Sportu i Rekreacji OIL w Krakowie

Uroczyste zakończenie Mistrzostw odbyło się w hotelu TH Courmayeur, Włochy. Imprezę prowadził dr Bronisław Orawiec, który podsumowując program sportowy zimowiska, podkreślił korzystny wpływ sportu na zdrowie fizyczne i psychiczne uczestników oraz zaprezentował hymn Klubu Sportowego „Broniek”, którego autorem jest podhalański poeta Franciszek Łojas-Kośla. Dr Orawiec gorąco podziękował

organizacjom za wieloletni patronat nad Mistrzostwami, sponsorom za ufundowanie pięknych trofeów, medali, dyplomów i upominków oraz Komisji Sędziowskiej za pomoc w sprawnym przeprowadzeniu zawodów. Uczestnikom Mistrzostw organizator dr Orawiec złożył gratulacje i życzenia dalszych sukcesów sportowych. Zapalonym kibicom podziękował za wspianą doping, natomiast uczestnikom zimowiska za stworzenie serdecznej, rodzinnej atmosfery. W trakcie ceremonii wręczania trofeów głos zabrali m.in.: dr Ewa Święcka, dr Danuta Kostecki, dr Marek Meinert, mgr Wiesław Jabłoński i dr Kasper Gniadek. Konferencję naukową przygotowała dr. Ewa Święcka.

Dyplomy, puchary oraz medale zwycięzcom (trzy pierwsze miejsca w poszczególnych grupach) wręczali: dr Danuta Kostecka, prof. Lech Poloński, p. Stanisław Bafia, dr Kasper Gniadek, dr Janusz Pławner, dr Ewa Święcka, dyr. Wiesław Jabłoński, dr Leszek Badacz - reprezentujący OIL w Krakowie, dr Marek Meinert - wiceprezes Zarządu FPOM oraz dr Bronisław Orawiec. Wszyscy uczestnicy Mistrzostw otrzymali dyplomy. W sumie wręczono 110 dyplomów, 80 medali, 25 plakatów oraz 12 pucharów. Sponsorom oraz członkom Komisji Sędziowskiej organizator wręczył pamiątkowe medale, dyplomy i plakaty. Ponadto członkowie Komisji Sędziowskiej otrzymali upominki od Grażyny i Bronisława Orawców.

Warto podkreślić, że piękne medale z logo KS „Bronek” ZLP i sylwetką narciarza upamiętniające XXVII Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim zostały przygotowane i odlane specjalnie na Mistrzostwa w mennicy w Łodzi.

BO

Zdjęcia:

1. XXVII Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim (XXVII ŚMLPwNA) KS „Bronek” ZLP. Widok ze stoku narciarskiego Checrouit na pięknie położone miasteczko Courmayeur w Alpach włoskich. 11 marca 2024 r.
2. Organizator ŚMLPwNA Bronisław Orawiec na tle stoku narciarskiego Checrouit „Rampa-Nera”, na którym odbyły się Mistrzostwa.
3. Grupa zawodników po pierwszym przejeździe slalomu giganta (GS). 15 marca 2024 r.
4. Zawodnicy oraz rodziny na tle najwyższego szczytu w Alpach - Mont Blanc (4810 m).
5. Relaks po wielkich emocjach sportowych na tle Alp włoskich.
6. Czołowi zawodnicy - zwycięzcy w swoich grupach wiekowych. Od lewej: Andrzej Golec (dentysta, Niemcy), Bronisław Orawiec (kardiolog, USA).
7. Spotkanie po zawodach na tarasie jednej z górskich restauracji z pięknymi widokami na Alpy.
8. Pamiątkowe zdjęcie zapalonych narciarzy lekarzy. Od lewej: Antoni Blaschyk, Lech Poloński, Bronisław Orawiec, Marek Hawranek. Alpy włoskie. 15 marca 2024 r.
9. Po zawodach - „rozgrzewające” dyskusje zawodników z kibicami w restauracji przy górnej stacji gondolii Courmayeur Mont Blanc.
10. Widok na dolinę Aosty oraz miasto Courmayeur. Alpy włoskie 2024.

11. Uroczyste zakończenie XXVII ŚMLPwNA. Przemawia organizator Mistrzostw, założyciel i prezes KS „Bronek” ZLP Bronisław Orawiec. Hotel HT Courmayeur. 15 marca 2024 r.
12. Na zwycięzców i sponsorów czekają pamiątkowe medale i dyplomy Mistrzostw, plakaty oraz trofea narciarskie.
13. Grupa sponsorów z otrzymanymi dyplomami i medalami. Od lewej: mec. Mikołaj Wachowski - współpracujący z firmą „Twoje Zdrowie”, dr Leszek Badacz - reprezentujący OIL w Krakowie, mgr Wiesław Jabłoński - dyr. firmy Jawa-Reisen, dr Marek Meiner - wiceprezes Zarządu FPOM, dr Bronisław Orawiec (z mikrofonem), prof. Lech Poloński - współzałożyciel Keks-u, dyr. Stanisław Bafia - ES Windows Inc., dr Kasper Gniadek - „Twoje Zdrowie”. Hotel HT Courmayeur. 15 marca 2024 r.
14. Komisja Sędziowska XXVII ŚMLPwNA 2024. Od lewej: Anna Jarocka, Alicja Jarocka, Bronisław Orawiec (organizator), Zofia Partyka-Bińkowska, Danuta Kostecka, Bożena Lukoschek.
15. Grupa pań lekarek 45-65 r.ż. z medalami i dyplomami. Od lewej: Eva Kropp-Miłek (III), Mariola Jabłoński (I), Anna Zaczek (II). Z lewej B. Orawiec.
16. Medale XXVII ŚMLPwNA 2024. Courmayeur, Alpy włoskie.
17. Triumfatorzy klasyfikacji generalnej lekarzy wg przelicznika FIS wśród pań i panów. Od prawej: Mariola Jabłoński (I miejsce, Niemcy), Leszek Badacz - reprezentujący OIL w Krakowie, Bożena Kilarz (II miejsce, Niemcy), Agnieszka Rościszewska (III miejsce, Polska), Bronisław Orawiec (II miejsce, USA). Na zdjęciu brakuje Andrzeja Golca (I miejsce, Niemcy) oraz Michała Hawranka (III miejsce, Polska). Hotel HT Courmayeur. 15 marca 2024 r.
18. Zwycięskie drużyny. Od prawej: dr Marek Meiner - wiceprezes Zarządu FPOM, Artur Klubowicz w zastępstwie Andrzeja Golca (II miejsce, Niemcy), Kasper Gniadek (I miejsce, Polska), Zbigniew Jabłoński (II miejsce, Niemcy), Bronisław Orawiec (organizator, USA). Na zdjęciu nieobecny Michał Hawranek (I miejsce, Polska).
19. Zapierający dech w piersiach widok z gondolli Mont Blanc na Courmayeur.
20. Założyciel i prezes KS „Bronek” ZLP dr Bronisław Orawiec z myślą o organizacji kolejnych zawodów. Alpy włoskie 2024 r.

Foto: arch. KS „Bronek”